
14. Ændring af delegation (2009-113113)
Delegation af kompetence i forbindelse med at staten i jobcentret overgår til kommunen pr. 1. august 
2009

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender forslag til ændring af 1.
delegation af kompetence til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

Problemstilling
Grundet overdragelse af den statslige indsats på beskæftigelsesområdet til kommunerne pr. 1. august 
2009, er der behov for en ændring af delegation af kompetence fra Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

Formålet med delegationen er, at udvalget kan koncentrere sig om at fastlægge de overordnede 
politiske målsætninger for de enkelte områder frem for enkelsagsbehandling.

Løsning
Udvalgsstyreformen indebærer, at medlemmerne af Borgerrepræsentationen udøver den umiddelbare 
forvaltning gennem medlemskab af de stående udvalg eller Økonomiudvalget. Det vil sige, at 
udvalgsmedlemmerne kan træffe beslutning i enkeltsager, der hører under det pågældende udvalgs 
område.

Formålet med og principperne bag delegationen er, at udvalget kan koncentrere sig om at fastlægge 
de overordnede politiske målsætninger for de enkelte områder, frem for at foretage 
enkeltsagsbehandling. Samtidig får udvalget mulighed for at lægge særlig vægt på behandling af 
resultatkrav, beskæftigelsesplan, evalueringsresultater og lignende sager af overordnet betydning. 
Borgmesteren fokuserer på overordnede forvaltningsmæssige opgaver og forvaltningen varetager 
den daglige drift og sagsbehandling inden for de vedtagne politiske rammer.

I forbindelse med, at staten i jobcentret overgår til kommunen med virkning fra den 1. august 2009, 
er det nødvendigt at delegere kompetence fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Da der i forbindelse med forsikrede ledige også 
anvendes lovgivning, der allerede anvendes i forbindelse med ikke-forsikrede ledige, er kompetencer 
efter sådan lovgivning allerede delegeret fra udvalget. I forbindelse med denne indstilling om 
delegation er derfor i bilag 1 alene medtaget lovgivning, hvor der ikke tidligere er foretaget 
delegation fra udvalget til forvaltningen.

Den foreslåede ændring medfører derfor alene, at hjemmelshenvisningerne i delegationens afsnit om 
de opgaver Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen varetager bliver udvidet med de ændringer, 



der fremgår af bilag 1. Delegationsbestemmelserne findes på udvalgsportalen, og vil være fremlagt 
under selve mødet.

I relation til ændringen pr. 1. august 2009 varetager borgmesteren på tilsvarende vis den øverste 
daglige ledelse af forvaltningen, herunder varetagelsen af henvendelser og klager til borgmester og 
udvalg.

Der er også allerede delegeret kompetence fra udvalget til forvaltningen til at behandle klagesager 
om forvaltningens område. Opmærksomheden skal henledes på, at staten i jobcentrets overgang til 
kommunen får den effekt, at Borgerrådgiveren nu også får kompetence til at behandle 
formalitetsklager i forbindelse med forsikrede ledige

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
Såfremt indstillingen godkendes vil ændringen umiddelbart blive indarbejdet i 
delegationsbestemmelserne.

Bilag
Oversigt over lovgivning, hvor der ikke tidligere er foretaget delegation fra udvalget til 1.
forvaltningen.

Morten Binder

/Vibeke Østergaard

bilag
1: Oversigt over nye opgaver opdelt på fagområder (august 2009)




